1 / 1

上田市 プレスリリース

〇史跡上田城跡発掘調査 現地説明会

１ 期日 令和６年８月２５日（日曜日）

①9 時から 10 時まで、②10 時 30 分から 11 時 30 分まで

    （※各回は同様の内容になります。）

２ 場所 旧市民会館駐車場

３ 内容 「武者溜り」周辺の「冠塀台石垣」の内容を中心に発掘調査の成果について

４ 詳細 https://www.city.ueda.nagano.jp/soshiki/shogaku/101708.html

○上田城パネル展 in アリオ上田

１ 期間 令和 6 年 8 月 20 日（火）～8 月 25 日（日）13 時から 1７時まで

２ 場所 アリオ上田１階 モール通路

・8 月 25 日（日）は、「石垣積み体験」や先着１００名様に「上田城ステッカー」の

プレゼント企画も行います。

令和６年 8 月 20 日

報道機関 各位

上田城の復元・整備に向けて進めている、上田城跡公園の旧市民会館駐車場周辺の発掘調査の

進捗について、「冠塀台（かんむりべいだい）石垣」の内容を中心に、市民や観光客にお知らせす

るため、現地説明会を開催します。当日の取材方、よろしくお願い申し上げます。

（併せて、以下の期間には「上田城パネル展 in アリオ」も開催しますので、お知らせします。）

「史跡上田城跡発掘調査 現地説明会」等 取材依頼

本件に関する問合せ先

〇史跡上田城跡発掘調査 現地説明会

上田市 生涯学習・文化財課 課長 上原

（担当者 係長 古平、担当 渡邉）

℡ 0268-23-6362 Mail shogaku@city.ueda.nagano.jp

〇上田城パネル展 in アリオ

上田市 櫓復元推進室 室長 和根崎

（担当者 室長補佐 清水）

℡ 0268-23-5403 Mail yagura@city.ueda.nagano.jp

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。

https://www.city.ueda.nagano.jp/soshiki/shogaku/101708.html